
Návod na použití plnicí soupravy
pro inkoustové tiskárny:

CANON  
BJC-2000 series, 4000 series, 5000 series
MultiPass C20 / C30 / C50 / C70 / C75 / C80
Fax B160 / B180C / B210C / B215C / B230C
S100

S inkoustovým zásobníkem: 
BCI-21BK

S tiskovou hlavou: 

BC-20, BX-20

1.  Návod na použití náhradní 
 náplně a odstraňování nedostatků 
 pro inkoustové zásobníky 
 BCI-21BK 
 
 2.  Návod na použití náhradní 
 náplně a odstraňování nedostatků 
 pro tiskové hlavy BC-20 a BX-20

3.  Příslušenství náhradní náplně

Příslušenství náhradní náplně

Plnicí jehla
Šroubek k vytažení zátky 
plnicího otvoru

Gumové 
těsnění

bubliny přes trysky ven. Protože při této operaci může z tiskové 
hlavy vytéct část inkoustu, je nutné ji provádět nad nádobkou.
 
Po doplnění tiskové hlavy vytéká z trysek nebo 
vzduchového otvoru inkoust.

Jde o závadu způsobenou přeplněním tiskové hlavy inkoustem.
Postup:
Plnicí jehlu zasuňte celou délkou do plnicího otvoru (jako 
při plnění - viz bod 4.) a nasajte 1 ml inkoustu zpět. Protože 
u tiskových hlav tohoto typu dochází časem ke snižování 
pohltivosti absorpčního materiálu, doporučujeme po naplnění 
nechat tiskovou hlavu cca 20 min. stát tryskami dolů v nádobce 
(např. v čistém, suchém plastovém kelímku), a tím spolehlivě 
dojde k vytečení případného přebytečného inkoustu. 
Přebytečný inkoust lze pak nasát zpět do stříkačky.

Nepíší některé trysky (bílé pruhy v tisku). 

Jedná se o závadu způsobenou zaschnutím trysek 
- např. pokud nebyla hlava doplněna ihned po 
vypsání.

Postup:
1. Vyčistěte trysky v režimu „čištění tiskových kazet“ dle 

návodu výrobce tiskárny.
2. Pokud toto nepomůže, smočte trysky na dobu cca 3 min. do 

destilované vody. Před instalací zpět do tiskárny je nutné  
otřít trysky savým ubrouskem. 

3.  Pokud toto nepomůže, aplikujte čistící roztok cleaning kitu 
CK2000, který lze zakoupit u prodejce plnicí soupravy.

Pokud žádná z těchto operací nepomůže, došlo k takovému 
zaschnutí trysek, že tiskovou hlavu nelze znovu doplnit. 
Prevence:
Nevypisujte tiskovou hlavu až do konce, tj. pokud se v tisku 
začnou objevovat bílé pruhy, přerušte tisk a tiskovou hlavu 
doplňte ihned po vyjmutí z tiskárny.

Pro plnění barevné tiskové hlavy použijte plnicí soupravu 
s označením RBJC4000-B, kterou můžete zakoupit 
u vašeho prodejce plnicích souprav.



1. Vyjměte inkoustový zásobník z tiskárny a položte ho na 
papírový ubrousek, aby pohltil inkoust, který může při 
plnění případně vytéci vzduchovým otvorem.

2.  Na injekční stříkačku nasaďte plnicí jehlu. Zatáhněte píst 
stříkačky asi o 2 mm zpět, aby došlo k jeho uvolnění. 

3.  Plnicí jehlu položte na mikroporézní povrch plnicího otvoru  
tak, aby nedošlo k jeho poškození propíchnutím.

4. Velmi pomalu nakapejte inkoust ze stříkačky do plnicího 
otvoru (viz obr. 1). Inkoustový zásobník BCI-21BK naplňte 
max. 4 - 5 ml inkoustu.

5.  Naplněný inkoustový zásobník vložte ihned zpět do tiskárny 
 a proveďte vyčištění trysek v režimu „čištění tiskových 

kazet“ dle návodu výrobce tiskárny.

BCI-21BK je pouze zásobník na inkoust, proto při řešení 
nedostatků postupujte podle návodu k tiskárně.

Návod na použití náhradní náplně 
pro inkoustové zásobníky BCI-21BK

Nově naplněná tisková hlava po vložení do tiskárny nepíše.

Jedná se o  závadu způsobenou vzduchovou 
bublinou v „nose“  tiskové hlavy.

Postup:
Otočte hlavu tryskami dolů a na plnicí otvor přiložte gumové 
těsnění, které je součástí plnicí soupravy. Prázdnou stříkačkou 
s nasazenou jehlou těsnění propíchněte. Jehlu zasuňte celou 
délkou do tiskové hlavy. Mírným tlakem na píst stříkačky vtlačte 
do tiskové hlavy vzduch. Tím dojde k vytlačení vzduchové 

Čti nejdříve

Nevypisujte tiskovou hlavu až do konce. Pokud se v tisku 
začnou objevovat bílé pruhy, tisk přerušte. Tiskovou hlavu 
doplňte ihned po jejím vyjmutí z tiskárny.

Inkoust obsažený v plnicí soupravě má vysokou barvící 
schopnost. Při plnění používejte přiložené rukavice a vyvarujte 
se potřísnění oděvu. 

Návod na použití náhradní náplně ve formě videa můžete 
shlédnout na adrese www.inkrefill.cz

1. Vyjměte tiskovou hlavu z tiskárny a položte ji na papírový 
ubrousek, aby pohltil inkoust, který může při plnění 
případně vytéci z trysek.

2.  Na injekční stříkačku nasaďte plnicí jehlu. Zatáhněte píst 
stříkačky asi o 2 mm zpět, aby došlo k jeho uvolnění.

3.  Přiloženým šroubkem navrtejte zátku a vytáhněte ji 
 z plnicího otvoru (viz obr. 2). 

4. Plnicí jehlu zasuňte celou délkou do plnicího otvoru 
 a potom ji povytáhněte zpět asi o 3 mm. 

5. Mírným tlakem velmi pomalu vytlačte inkoust ze stříkačky.
Plňte pouze do 1/2 kapacity zásobníku, tj. 20 ml inkoustu.  
Po naplnění hlavy uzavřete plnicí otvor původní zátkou.

6.  Naplněný inkoustový zásobník vložte ihned zpět do tiskárny 
a proveďte vyčištění trysek v režimu „čištění tiskových 
kazet“ dle návodu výrobce tiskárny.

Odstraňování nedostatků

plnicí otvor

vzduchový otvor

Návod na použití náhradní náplně 
pro tiskové hlavy BC-20 a BX-20 

obr. 1

obr. 2

detail 
navrtané 
zátky

plnicí otvor

destička s tryskami

Odstraňování nedostatků


